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ANNOTATSIYA: 

Ushbu maqolada byudjetlarga soliq yig'ilishini oshirish bo'yicha takliflar sifatida 

iqtisodiy va soliq tizimini takomillashtirish (Jizzax viloyati misolida) Soliq to‘lovchilarning 

soliq potentsialining to‘g‘ri aniqlanganligi. Byudjetlarga soliq yig'ilishini oshirish bo'yicha 

takliflar sifatida umuman iqtisodiy va soliq tizimini takomillashtirish mumkin quyidagi 

qoidalari ham keltirilgan. 

KALIT SO’ZLAR: 

Antagonizm, darajasini pasaytiradi, soliq, munosabatlar, ishtirokchilar, o'rtasi, to'lov, 

madaniyat, shakllantirish, oshirish, soliq to'lovchilar, xabardor,  imtiyozlar,soliq yig'ish, 

muammolar. 

 

KIRISH  

Jamiyat iqtisodiy taraqqiyoti bir tomondan uning ichki mexanizmiga bog‘liq bo‘lsa, 

ikkinchi tomondan boshqaruvning xarakteriga, ijtimoiy-siyosiy holatga, muvozanatga 

bog‘liq bo‘ladi. Oddiy qilib aytganda ustqurmaga ham bevosita bog‘liqdir. Mazkur 

jarayonda ijtimoiy siyosat alohida rol o‘ynaydi. Ijtimoiy siyosat o‘z navbatida ichki va 

tashqi madaniy-ma'rifiy, siyosiy, iqtisodiy siyosat kabilarga bo‘linadi. Iqtisodiy siyosat ham 

o‘z navbatida moliya, pul-kredit, byudjet, soliq siyosati kabi turlarda amal qilib, ularni 

yaxlitligi makroiqtisodiy darajada qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi va sud hokimiyatlari 

faoliyatlarining asosiy ajralmas qismiga aylanadi. Shu o‘rinda soliq siyosatining mazmuniga 

to‘xtalib o‘tadigan bo‘lsak, yuqorida qayd etilganidek, soliq siyosati iqtisodiy siyosatning 
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ajralmas bir bo‘lagi bo‘lib, davlatning muayyan davrda aniq maqsadlarga qaratilgan soliq 

sohasidagi faoliyatidir. U tarkiban soliqlarni joriy etish, soliqqa oid huquqiy baza yaratish, 

joriy etilgan soliqlar va soliqsiz to‘lovlarni amaliyotda ishlash mexanizmini shakllantirish 

va samaradorligini oshirishga qaratilgan davlatning tegishli vakolatli organlari tomonidan 

kompleks tarzda olib boriladigan chora-tadbirlar yig‘indisidir. Mamlakat soliq tizimi 

xususiyatlari, yo‘nalishlari, qanday soliqlarning joriy etilishi, ular o‘rtasidagi nisbatni 

ta'minlash kabi masalalarni soliq siyosati belgilab beradi. 

Bugungi kunda respublikamiz soliq siyosatining huquqiy asoslari O‘zbekiston 

Respublikasining Konstitutsiyasi, O‘zbekiston Respublikasining Soliq Kodeksi,  
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«Davlat soliq xizmati to‘g‘risida»gi Qonuni, hukumatning boshqa soliqqa oid qonun, 

qarorlari, Prezident Farmonlari va boshqa me'yoriy hujjatlar bilan izohlanadi. 

Hozirgi paytda respublikamiz soliq siyosatining asosi Prezidentimiz tomonidan ishlab 

chiqilgan va muvaffaqiyatli tarzda amaliyotda o‘z aksini topayotgan iqtisodiy 

rivojlanishning besh tamoyilidir. Soliq siyosati ana shu tamoyillar asosida tashkil etilgan 

bo‘lib, soliq sohasidagi samarali chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Gapimizning isboti sifatida Jizzax viloyati misolida ko’ramiz: 

Jismoniy shaxslardan undirilgan mol-mulk va er soliqlarini 

o'tgan yilning mos davriga nisbatan solishtirilishi tahlili 
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XULOSA 

Byudjetlarga soliq yig'ilishini oshirish bo'yicha takliflar sifatida umuman iqtisodiy va 

soliq tizimini takomillashtirish mumkin quyidagi qoidalar. 

1. Soliq bo'lmagan byudjet daromadlarining keskin o'sishi uchun zaxiralarni toping, 

xususan qimmatli qog'ozlar bozorini, shu jumladan davlat bozorini rivojlantirish yer 

savdosining xalqaro standartlari va ulardan foydalanishni ratsionalizatsiya qilish davlat va 
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kommunal mulk. Soliqdan tashqari daromadlarning o'sishi biznesga soliq bosimini 

kamaytirish. 

2. Soliq organlari faoliyatining ustuvor yo'nalishlarini faqat har qanday javobgarlik 

turlari bilan cheklanmasdan nazorat qilish soliq to'lovchiga xizmat ko'rsatish asoslari. Bu 

antagonizm darajasini pasaytiradi soliq munosabatlari ishtirokchilari o'rtasida to'lov 

madaniyatini shakllantirish, oshirish soliq to'lovchilarning xabardorligi, shu jumladan 

imtiyozlardan foydalanish imkoniyati, va jamiyatning soliq yig'ish muammolariga 

sodiqligini ta'minlash. 
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Yagona soliq to’lovini to’lovchilar bo’lgan yuridik shaxslar bir oydan kam muddatga ijaraga 

berilgan mol-mulk bo’yicha soliq solinadigan bazani bu mol-mulkning mazkur oyning 

oxirgi kunidagi holatga ko’ra hisoblab chiqilgan qoldiq qiymatini o’n ikkiga va shu oydagi 

kalendarь kunlar soniga bo’lishdan olingan, mazkur mol-mulk ijarada turgan kunlar soniga 

ko’paytirilgan bo’linma sifatida aniqlaydilar. Binoning bir qismi ijaraga berilgan taqdirda, 

soliq solinadigan baza umumiy maydoni bir kvadrat metrining qoldiq qiymatini ijaraga 

berilgan maydonning o’lchamiga ko’paytirish orqali aniqlanadi. 

Yuridik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni to’lovchi tomonidan yuridik 

shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni to’lash nazarda tutilmagan faoliyat turlari 

amalga oshirilgan taqdirda, soliq solinadigan baza soliq solinadigan va soliq solinmaydigan 

mol-mulk hisobini alohida-alohida yuritish asosida aniqlanadi. Alohida-alohida hisob 

yuritish imkoniyati bo’lmagan taqdirda, soliq solinadigan baza faoliyatdan olinadigan sof 

tushumning umumiy hajmida yuridik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni to’lash 

nazarda tutilgan sof tushumning solishtirma salmog’idan kelib chiqqan holda aniqlanadi. 
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Yuridik shaxslarning mol-mulkiga 3,5 foiz stavkasi bo’yicha soliq solinadi. Me’yordagi 

muddatlarda o’rnatilmagan uskuna uchun mol-mulk solig’i ikki baravar ko’paytirilgan 

stavka bo’yicha to’lanadi. 
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